Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITA TÓRIO N° 158/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2020 - S.R.P.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório Pregão Eletrônico N° 019/2020 - S.R.P. - Procedimento Licitatório N°

158/2020, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários

e totais:

Fornecedor: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 29.043.834/0001-66
ITEM QTDE UN DESCRiÇÃO UNITARIO TOTAL

Sonda Uretral n° 12.
Especificações: matéria-prima em polivinil, atóxica,
flexível e transparente características pontas

23 20.000 UN arredondadas com orifício lateral, conector universal, R$ 0,52 R$ 10.400,00siliconizada tamanho n° 12, embalagem estéril,
individual, em material que promova barreira
microbiana, que possibilite abertura asséptica
rotulagem respeitando legislação atual vigente.

Total Fornecedor R$ 10.400,00 - (Dez mil e quatrocentos reais)

ITEM QTDE
Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI- CNPJ: 24.586.988/0001-80

TOTAL

05 30.000

21 5.000

22 15.000

24 1.500

DESCRiÇÃO UNITÁRIOUN
Frasco Para Nutrição Enteral 500 ml.
Especificações: matéria-prima fabricado em
polietileno atóxico e transparente capacidade 500 ml
embalagem individual, não estéril, em saco plástico,
que garanta a integridade do produto apresentação
graduado a cada 50ml, contendo dispositivo de
vedação acoplada a tampa rosqueada e alça para
suporte rotulagem respeitando legislação atual
vigente.

FRA R$ 1,06 R$ 31.800,00

Sonda Uretral n° 8.
Especificações: matéria-prima em polivinil, atóxica,
flexível e transparente características pontas
arredondadas com orifício lateral, conector universal,
siliconizada tamanho nO 08, embalagem estéril,
individual, em material que promova barreira
microbiana, que possibilite abertura asséptica
rotulagem respeitando legislação atual vigente.

UN R$ 0,50 R$ 2.500,00

Sonda Uretral n° 10.
Especificações: matéria-prima em polivinil, atóxica,
flexível e transparente características pontas
arredondadas com orifício lateral, conector universal,
siliconizada tamanho n° 10. Embalagem estéril,
individual, em material que promova barreira
microbiana, que possibilite abertura asséptica
rotulagem respeitando legislação atual vigente.

UN R$ 0,44 R$ 6.600,00

Termõmetro Clinico Digital.
Especificações: uso medir temperatura do corpo
sistema unidade de medição é graus celsius(Oc)com
precisão decimal embalagem embalado em material
que garanta integridade do produto rotulagem
respeitando legislação atual vigente e garantia de
credibilidade dos resultados quando usado de acordo
com especificações do fabricante.

pç R$ 11,05 R$ 16.575,00

Total Fornecedor R$ 57.475,00 - (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: DUPAC COMERCIAL EIRELI - EPP. - CNPJ: 12.164.483/0001-49
ITEM QTDE UN DESCRiÇÃO UNITARIO TOTAL

13 10.000

14 10.000

Seringa Descartável 03 ml Sem Agulha Bico Luer Lock
Com Dispositivo de Segurança.
Especificações: matéria-prima em polipropileno
atóxico, apirogênico e transparente. Apresentação
corpo cilíndrico, escala precisa em graduação
indelével, milimetrada e numerada a cada ml volume 03

UN ml, bico luer lock complementos com dispositivo de R$ 0,65 R$ 6.500,00
segurança e proteção que atenda as exigências da NR
32, e permitindo também a troca e a adaptação de
outras marcas de agulhas. Embalado individualmente
em material que promova barreira microbiana e
possibilite abertura asséptica e de acordo com
legislação atual vigente.

Seringa Descartável 05 ml Sem Agulha Bico Luer Lock
Com Dispositivo de Segurança.
Especificações: matéria-prima em polipropileno
atóxico, apirogênico e transparente. Apresentação
corpo cilíndrico, escala precisa em graduação
indelével, milimetrada e numerada a cada ml volume 05

UN ml, bico luer lock complementos com dispositivo de
segurança e proteção que atenda as exigências da NR
32, e permitindo também a troca e a adaptação de
outras marcas de agulhas. Embalado individualmente
em material que promova barreira microbiana e
possibilite abertura asséptica e de acordo com
legislação atual vigente.

R$ 0,58

Total Fornecedor R$ 12.300,00 - (Doze mil e trezentos reais)

R$ 5.800,00

Fornecedor: MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ: 35.677.754/0001-65
ITEM QTDE UN DESCRiÇÃO UNITÁRIO TOTAL

Álcool Etílico 70% 100 ml.
Especificações: Apresentação à 70%; embalagem:
acondicionado em almotolia plástica, descartável, com

01 1.500 FRA sistema de abertura que não necessite de material R$ 1,34 R$ 2.010,00
cortante e com tampa acoplada ao frasco; volume: 100
ml; forma: farmacêutica solução; rótulo: respeitando
legislação atual vigente.

Total Fornecedor R$ 2.010,00 - (Dois mil e dez reais)

Fornecedor' NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI- CNPJ' 23 236 167/0001-51

ITEM QTDE UN DESCRiÇÃO UNITÁRIO TOTAL

Álcool Etilico 70% 1.000 ml.

02 2.500 LT Especificações: apresentação à 70% em frasco com
R$ 5,33 R$ 13.325,001000 ml; forma: farmacêutica solução; rótulo

respeitando legislação atual vigente.

Espéculo Vaginal Descartável Pequeno.
Especificações: matéria prima em polietileno atóxico;

04 15.000 UN tamanho: 110 x 27 x 24 mm (pequeno); apresentação: com R$ 0,76 R$ 11.400,00abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único;
estéril; embalagem que garanta a integridade do produto;
rótulo respeitando legislação atual vigente.

Total Fornecedor R$ 24.725,00- (Vinte e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais)

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ITEM QTDE

Fornecedor: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTOA - CNPJ: 23.552.212/0002-68

Total Fornecedor R$ 152.250,00 - (Cento e cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais)

25 525.000

DESCRiÇÃO UNITÁRIOUN TOTAL

ITEM
Fornecedor: SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI- CNPJ: 17.581.504/0001-45

Total Fornecedor R$ 71.750,00 - (Setenta e um mil, setecentos e cinquenta reais)

26

QTDE

175.000

Tira Reagente Panl Detenninação Glicose no sllllgue (Cola
Principal).
Especificações: Uso verificação de glicemia capihlr, por
metodologia amperométrica unidade de medida mg/dl faixa de
medição entre 20 a SOO,aceitando-se valores inferiores a 20 e
superiores a 500 mg/dl. Faixll etária crianças e adultos amostra
igualou inferior a 02 microlitros tempo de leitura máximo de 10
segundos. Embalagem/rotulagem emballldo em material que
gan",ta integrid:lde do produto. Caixa com 25, 50 ou 100
unidades. Deve conter bula/instrução de uso e a descrição dos
dados de idcntificnção do produto c f'lbricantc. d!lhl de
fabricação, prazo de validade, número de lote e registro no
ministério da saúde. Condição a empresa vencedora deverá
entregar: - 1.500* (um mil e quinhentos) aparelhos de glicemi:1
port:ltcis compatível com as tinls, a titulo de comodato, com
leitura digital, de calibração automática, com capacidade de
lIrmazenllmento (memÍl";a) de no mínimo 250 registros cada
lIparelho (sem coditicação e sem chip), apresentando certificado
de bOlls práticlls de fabricação e controle por linhll de produção
da ANVISA (c1l1sse de risco iii) e garantir a substituição das
baterias qUllJ1do necessário. - software panl computador de
controle de testes em português. - solução controle sem ónus *
fica li disposição desta secretaria a solicitação de mais aparelhos
conforme a necessidade, devendo ser prontamente lIIendidll em
um prazo máximo de 5 dias. Com validade mínima de 12 meses,
a partir da data de fabricação e vlllidade mínima de 3 meses
an6s o fnlsco aberto.

UN R$ 0,29 R$ 152.250,00

Homologando ainda que o item 29 foi considerado deserto e os itens 03, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 27 e 28 foram considerados fracassados.

DESCRiÇÃO UNITÁRIOUN TOTAL
TinI Reagente Para Determinação Glicose no slIngue (Cola
Reservada).
Especificações: Uso verificação de glicemia capilar, por
metodologia amperométrica unidade de medida mg/dl faixa de
medição entre 20 a 500, aceitando-se valores inferiores a 20 e
superiores a 500 mg/dl. Faixa etária crianças e adultos amostra
igualou inferior a 02 microlitros tempo de lcitunl máximo de 10
segundos. Embalagem/rotuhlgem embaladO em material que
garanta integridade do produto. CaixlI com 25, 50 ou 100
unidades. Deve conter bula/instrução de uso e a descrição dos
dados de identificação do produto e fabricante, d:lla de fabricação,
prazo de vlllidade, número de lote e registro no ministério da
saúde. Condição a empresa vencedora deverá entregar: - 1.500'
(um mil c Quinhentos) lIparelhos de glicemia portáteis compatívcl
com as tiras, a título de comodato, com leiturll digital, de
calibração automlítica, com caplIcidade de armazenamento
(memória) de no mínimo 250 I'cgistros clIdll aparelho (sem
codificação e sem chip), apresentllndo certificlulo de boas práticlls
de fabricação e controle por linha de produção dll ANVISA (clllsse
de I-isco iii) c garHlltir a substituição das batcri~ls quando
necessário. - software para computador de controle dc testes em
português. - solução controle sem ônus * fica ,. disposição desta
secretaria a solicitação de mais ~'Jlarclhos conforme a necessidade,
devendo ser prontamente atendidll em um pnlZO máximo de 5
dias. Com validade mínimll de 12 meses, a partir da data de
fllbricação e vlllidade mínima de 3 meses anós o frasco aberto.

UN R$ 0,41 R$ 71.750,00

Secretaria de Gabinete, 15 de setembro de 2020.

\r-=tL()_ 0.0M
'-..

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete